



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 9/2013 - TP

Processo Administrativo: 107/2013
Processo de Licitação: 107/2013
Data do Processo: 31/10/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA CAPELA MORTUARIA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO ARQUITETONICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 20/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 21 de Novembro de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 006, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 107/2013, Licitação nº 9/2013 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1933 - GILBERTO & CIA CONSTRUTORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COBERTURA - RETIRADA DE TELHAS E CERÂMICAS	m2	274,55		0,0000	5,17	1.420,18
2	COBERTURA - RETIRADA DE CUMEEIRAS CERÂMICAS	MT	21,25		0,0000	3,10	65,86
3	COBERTURA - RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA - RIPAS	m2	274,55		0,0000	0,75	205,40
4	COBERTURA - REVISÃO GERAL DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM REFORÇO DE PEÇAS - CAIBROS, VIGAS E TESOURAS.	m2	274,55		0,0000	7,22	1.983,56
5	COBERTURA - RIPAMENTO EM MADEIRA SERRADA DE 1ª QUALIDADE PARA TELHAS CERÂMICAS - CAMBARÁ OU CEDRILHO.	MT	977,00		0,0000	3,35	3.268,25
6	COBERTURA - COBERTURA EM TELHAS CERÂMICAS DUPLAN ROMANA.	m2	274,55		0,0000	44,84	12.312,13
7	COBERTURA - CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA.	MT	21,25		0,0000	20,03	425,60
8	COBERTURA - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA METÁLICA Nº 24, CORTE 50cm.	MT	76,55		0,0000	35,50	2.717,82
	COBERTURA - RUFO EM CHAPA METÁLICA Nº 24, CORTE 16cm.	MT	16,65		0,0000	18,80	313,01
10	COBERTURA - CALHA EM CHAPA METÁLICA Nº 24, CORTE 30cm, EMBUTIDA NO TELHADO PROXIMO AO BEIRAL.	MT	10,00		0,0000	29,04	290,38
11	COBERTURA - CONDUTOR TUBO AÇO GALVANIZADA Ø3", INCLUSIVE CONEXÕES	MT	12,00		0,0000	133,34	1.598,89
12	ESQUADRIAS - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	48,90		0,0000	5,31	259,66
13	ESQUADRIAS - RETIRADA DE PINGADEIRAS E SOLEIRAS EM GRANITO E FAIXA DE PISO CERÂMICO.	MT	25,00		0,0000	17,43	435,66
14	ESQUADRIAS - PERFIL EM ALUMÍNIO PARA REFORÇO E FIXAÇÃO DE PORTA TIPO STANLEY EM VIDRO TEMPERADO	MT	9,00		0,0000	25,77	231,91
15	ESQUADRIAS - PORTA VIDRO TEMPERADO TIPO STANLEY 4 FOLHAS, ESP. 10mm BRONZE, PERFIS ALUMÍNIO BRONZE, TRILHO EMBUTIDO.	m2	20,16		0,0000	274,93	5.542,49
16	ESQUADRIAS - SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ASSENTAMENTO EM CASCATA.	m2	3,60		0,0000	183,95	662,23
17	ESQUADRIAS - JANELAS EM VIDRO TEMPERADO, ESP. 10mm BRONZE, PERFIS ALUMÍNIO BRONZE.	m2	19,20		0,0000	274,93	5.278,56
18	ESQUADRIAS - PINGADEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ASSENTAMENTO EM CASCATA.	m2	3,20		0,0000	183,95	588,65
19	ESQUADRIAS - PORTA VIDRO TEMPERADO ABRIR, 2 FOLHAS, ESP. 10mm BRONZE, INCL. FECHADURA	m2	10,50		0,0000	274,93	2.886,72
20	ESQUADRIAS - RETIRADA DE PORTAS EM MADEIRA	UN	4,00		0,0000	6,93	27,70
21	ESQUADRIAS - PORTA EM MADEIRA COMPENSADA LISA PARA VERNIZ, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO	UN	4,00		0,0000	223,03	892,11



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 9/2013 - TP

COMISSÃO
DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 2307/2013

Processo de Licitação: 107/2013

Data do Processo: 31/10/2013

Folha: 2/3

Participante: 1933 - GILBERTO & CIA CONSTRUTORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ESQUADRIAS - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA TIPO EXTERNA	UN	2,00		0,0000	125,25	250,49
23	ESQUADRIAS - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA PARA BANHEIRO	UN	2,00		0,0000	176,79	353,59
24	ESQUADRIAS - REVISÃO ESQUADRIAS METÁLICAS COM SUBSTIT. DE PEÇAS PODRES OU DANIFICADAS E LUBRIFICAÇÃO DE PARTES MÓVEIS.	m2	7,08		0,0000	66,39	470,05
25	PISOS INTERNOS E EXTERNOS - LIMPEZA ESPECIALIZADA DE PISOS CERÂMICOS INTERNOS E EXTERNOS.	m2	244,23		0,0000	13,34	3.257,54
26	PISOS INTERNOS E EXTERNOS - LIMPEZA ESPECIALIZADA DE PISOS EM PEDRA EXTERNO	m2	279,84		0,0000	13,34	3.732,51
27	PISOS INTERNOS E EXTERNOS - LIMPEZA ESPECIALIZADA EM PISO LADRILHO EXTERNO	m2	226,52		0,0000	13,34	3.021,32
28	PISOS INTERNOS E EXTERNOS - CORREÇÃO DE PISOS EXTERNOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA)	UN	50,63		0,0000	18,24	923,67
29	PINTURA - REMOÇÃO DE PINTURA	m2	540,20		0,0000	5,45	2.944,43
30	PINTURA - PINTURA PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m2	190,34		0,0000	9,27	1.763,70
31	PINTURA - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m2	209,91		0,0000	9,91	2.079,64
32	PINTURA - PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - BARRADO ALTURA 1,20m	m2	139,95		0,0000	9,30	1.301,27
33	PINTURA - REMOÇÃO DE PINTURA ESMALTE DE ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	14,16		0,0000	9,34	132,27
34	PINTURA - PINTURA TINTA ESMALTE BRILHANTE SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	14,16		0,0000	18,01	255,00
35	PINTURA - REMOÇÃO DE PINTURA VERNIZ EM BATENTES DE MADEIRA	m2	5,88		0,0000	9,34	54,92
36	PINTURA - VERNIZ EM ESQUADRIAS DE MADEIRA DUAS DEMÃOS	m2	17,64		0,0000	14,19	250,36
37	PINTURA - REMOÇÃO DE PINTURA EM PAREDES EXTERNAS	m2	334,16		0,0000	5,45	1.821,38
38	PINTURA - PINTURA EM PAREDES EXTERNAS COM TEXTURA ACRILICA	m2	334,16		0,0000	16,44	5.492,71
39	PINTURA - PINTURA A CAL EM MUROS, GUIAS DE JARDIM E MEIO FIO, COM FIXADOR A BASE DE ÓLEO, TRES DEMÃOS	m2	456,44		0,0000	5,41	2.468,37
40	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS FLUORESCENTES 40 W	UN	18,00		0,0000	3,93	70,79
41	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA FLUORESCENTES 20 W	UN	4,00		0,0000	3,93	15,73
42	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADAS 2x40 W, PARTIDA RÁPIDA	UN	9,00		0,0000	31,99	287,89
43	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE RATOR PARA LAMPADA 2x20 W, PARTIDA RÁPIDA	UN	2,00		0,0000	31,99	63,98
44	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - RETIRADA DE LUMINÁRIA	UN	5,00		0,0000	3,02	15,08
45	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA COMPLETA COM ALETAS METÁLICAS PARA LAMPADA FLUORESCENTE AMARELA 2x40 W, INCL. LAMPADAS E REATOR	UN	4,00		0,0000	78,85	315,41
46	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA, EMBUTIR, INCL. ESPELHO DE FECHAMENTO.	UN	4,00		0,0000	13,02	52,07
47	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA PADRÃO BRASILEIRO 127V, INCL. ESPELHO DE FECHAMENTO	UN	2,00		0,0000	25,23	50,47
48	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - SUBSTITUIÇÃO DE TOMADA PADRÃO BRASILEIRO, 2P+T, 127V, INCL. ESPELHO DE FECHAMENTO	UN	20,00		0,0000	12,11	242,17

Total do Participante -----> 73.093,58

Total Geral -----> 73.093,58



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 9/2013 - TP

Processo Administrativo: 107/2013
Processo de Licitação: 107/2013
Data do Processo: 31/10/2013

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Jorge do Ivaí, 21 de Novembro de 2013

COMISSÃO:

VALDENIR CASSETTA

ROSA VANIA INSERILLO

JOSE QUIRINO DOS SANTOS

- - Presidente da Comissão de Licitação

- - MEMBRO

- - MEMBRO



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KARINA MOTA BENASSI FERRARI LIMA

GILBERTO SERAFIN DE MATOS

AGUINALDO GALVANI

WELLINGTON CESAR LINARES

- - SÓCIO PROPRIETÁRIO

- - SÓCIO PROPRIETÁRIO

- - PROPRIETÁRIO

- - REPRESENTANTE